EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Nº 75/2019 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2019.
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SAMU OESTE – CONSAMU.
CONTRATADA: RAFAEL F. FERNANDES - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, PILHAS, BOLSAS APH, NO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS POR UM PERÍODO DE 12 MESES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL SAMU OESTE DO PARANÁ – CONSAMU

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD MARCA

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

3

COBERTOR DE SOLTEIRO, PARA USO
HOSPITALAR, 100% POLIÉSTER, RESISTENTE A
LAVAGENS. ACABAMENTO NAS LATERAIS EM
TODA VOLTA DO COBERTOR. TAMANHO: 200 A
240 X 140 A 180 CM

UND 150 RF R$ 59,78 R$ 8.967,00

5

CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTA ATÉ O
TORNOZELO, RESISTENTE A PASSAGEM DE
CORRENTE ELÉTRICA. CONFECCIONADA EM
COURO VAQUETA CABEDAL, COM
FECHAMENTO ATRAVÉS DE ELÁSTICO NAS
LATERAIS, LINGUETA ACOLCHOADA, FORRO DA
GÁSPEA EM MATERIAL NÃO-TECIDO COURO
SINTÉTICO PALMILHA DE MONTAGEM A MÃO E
NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, E
FORRO INTERNO CONFECCIONADO EM
MATERIAL NÃO TECIDO. SOLADO INJETADO
BIDENSIDADE PU DE BORRACHA COM
ENTRESSOLA DE EFEITO ANTI IMPACTO TODO
EM PRETO COM SISTEMA DE COSTURA
RESISTENTE A COMBUSTÍVEL ÓLEO E (CALOR) E
AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO
COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE PROTEÇÃO
DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE
NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES
ABRASIVOS E ESCORIANTES. CA (CERTIFICADO
DE APROVAÇÃO). GARANTIA DE 06 MESES.
SERÁ NECESSÁRIO APRESENTAÇÃO DE
AMOSTRA DO PRODUTO.

PAR 600 CONFORTO R$ 68,40 R$ 41.040,00

6

BOLSA APH RESGATE, COR AZUL, MAT.P/
TRAUMA, BOLSA SOCORRISTA AZUL MEDINDO
54X26X33. CONFECCIONADA EM NYLON 600,
COM REVESTIMENTO TÉRMICO, QUE PERMITE
FLEXIBILIDADE E AO MESMO TEMPO
RESISTÊNCIA PARA ESTE TIPO DE BOLSA, 100%
REVESTIDA NA PARTE EXTERNA EM CRISTAL
TRANSPARENTE PVC 0.30 EM TODA A SUA
PARTE EXTERNA DA BOLSA,  CONSTITUÍDA DE
PARTE PRINCIPAL MEDINDO 38X 22alt X20,
FECHAMENTO EM “U” COM ZÍPER Nº 10, E COM
ACABAMENTO EM ISOMANTA,  4 BOLSOS
EXTERNOS COM FECHAMENTO EM ZÍPER Nº 10,
SENDO 02 LATERAIS MEDINDO 18X16X6 CM, 1
BOLSO TRASEIRO MEDINDO 36X21X6CM, E 1
BOLSO FRONTAL MEDINDO 36X21X6CM COM 4
DIVISÓRIO PARA ALMOTOLIA, COM 18
DIVISÓRIA EM ELÁSTICO DE 3CM DE LARGURA E
3CM CADA ESPAÇO PARA ACONDICIONAMENTO
DE CATETER, NA CONTRACAPA DO BOLSO
FRONTRAL DEVERÁ TER UM BOLSO COM ZIPER,
1 BOLSO SEM ZIPER E 2 DIVISÓRIAS COM
ELÁSTICO DE 3CM DE LARGURA COMPORTANTO
6 ESPAÇO DE 6cm PARA ACONDICIONAMENTO
DO MATERIAL,  TODAS AS ALÇAS DEVEM SER DE
50MM ALÇA DE MÃO e ALÇA DE OMBRO 50MM
COM ENGATE RÁPIDO E ACOLCHOADA,
PERSONALIZADA EM BORDADO PADRÃO SAMU
NOS BOLSOS FRONTAIS E TRASEIROS COM
LOGOTIPO PADRÂO SAMU 192.  NA PARTE
INFERIOR DA BOLSA DEVER CONTER 9 CRAVOS
DE PVC PARA APOIO NO SOLO.
SERÁ NECESSÁRIO APRESENTAÇÃO DE

UND 70 RF R$ 176,95 R$ 12.386,50

AMOSTRA DO PRODUTO.

7

MOCHILA PADRÃO "192" RESGATE, COR
AMARELA, PORTA MEDICAMENTOS,
CONFECCIONADO EM NYLON 600, COM
REVESTIMENTO TÉRMICO, QUE PERMITE
FLEXIBILIDADE E AO MESMO TEMPO
RESISTÊNCIA PARA ESTE TIPO DE BOLSA, 100%
REVESTIDA NA PARTE EXTERNA EM CRISTAL
TRANSPARENTE PVC 0.30, EM TODA PARTE
EXTERNA DA BOLSA. CONFECCIONADAS TODAS
AS ALÇAS NO TAMANHO DE 50MM, DUAS
ALÇAS DE COSTAS ACOLCHOADA, E DUAS ALÇAS
DE MÃO, FECHAS COM ZÍPER Nº 10, TAMANHO
0,41CM ALT X 0,31CM COMPR.  0,18 CM LARG.
BORDADO NA PARTE DA FRENTE 19CM X 10CM
LARG, NA PARTE INFERIOR DA BOLSA DEVER
CONTER 5 CRAVOS DE PVC PARA APOIO NO
SOLO. NA PARTE INTERNA DA MOCHILA DEVE
POSSUIR 2 CARTELAS DE 28CM X 38CM EM
NYLON 400 REVESTIDA COM ISOMANTA,
ACABAMENTO EM VIES, COM 2 ESTOJO EM
CADA CARTELA, EM CRISTAL TRANSPARENTE
0.30, MEDIDAS 16CM ALT X 28CM COMPR.
DIVIDA AO MEIO COM TRAVA EM VELCRO E
ALÇA 25MM. E OUTRAS 2 CARTELAS DE 28CM X
38CM EM NYLON 400 REVESTIDA COM
ISOMANTA, ACABAMENTO EM VIES, COM
ESTOJO EM CRISTAL TRANSPARENTE 0.30, CADA
CARTELA DEVE CONTER 3 ESTOJO 16CM ALT X
28CM COMPR. COM TRÊS REPARTIÇÕES COM
TRAVA EM VELCRO E ALÇA 25MM.
DEVE CONTER 4 ESTOJO FIXO EM CRISTAL 0.30
ACABAMENTO EM VIES, FECHAMENTO COM
ALÇA 0.25MM E VELCRO, NAS MEDIDAS 16CM
ALT X 28CM COMPRIMENTO. E 1 ESTOJO FIXO
NYLON 400 DE 16CM LARG X 28CM COMP X
9CM ALT COM ZÍPER Nº 6.
SERÁ NECESSÁRIO APRESENTAÇÃO DE
AMOSTRA DO PRODUTO.

UND 70 RF R$ 158,99 R$ 11.129,30

8

BOLSA APH RESGATE, COR VERMELHA
MAT/VENOSO, BOLSA SOCORRISTA VERMELHA
MEDINDO 54cmX 26cmX 33cm
CONFECCIONADA EM NYLON 600, COM
REVESTIMENTO TÉRMICO, QUE PERMITE
FLEXIBILIDADE E AO MESMO TEMPO
RESISTÊNCIA PARA ESTE TIPO DE BOLSA, 100%
REVESTIDA NA PARTE EXTERNA EM CRISTAL
TRANSPARENTE PVC 0.30 EM TODA A SUA
PARTE EXTERNA DA BOLSA,  CONSTITUÍDA DE
PARTE PRINCIPAL MEDINDO 38X 22altX20.,
FECHAMENTO EM “U” COM ZÍPER Nº 10, E COM
ACABAMENTO EM ISOMANTA,  4 BOLSOS
EXTERNOS COM FECHAMENTO EM ZÍPER Nº 10,
SENDO 02 LATERAIS MEDINDO 18X16X6 CM, 1
BOLSO TRASEIRO MEDINDO 36X21X6CM, E 1
BOLSO FRONTAL MEDINDO 36X21X6CM COM 4
DIVISÓRIO PARA ALMOTOLIA, COM 18
DIVISÓRIA EM ELÁSTICO DE 3CM DE LARGURA E
3CM CADA ESPAÇO PARA ACONDICIONAMENTO
DE CATETER, NA CONTRACAPA DO BOLSO
FRONTRAL DEVERÁ TER UM BOLSO COM ZIPER,
1 BOLSO SEM ZIPER E 2 DIVISÓRIAS COM
ELÁSTICO DE 3CM DE LARGURA COMPORTANTO
6 ESPAÇO DE 6cm PARA ACONDICIONAMENTO
DO MATERIAL,  TODAS AS ALÇAS DEVEM SER DE
50MM, ALÇA DE MÃO  e ALÇA DE OMBRO
50MM COM ENGATE RÁPIDO  PERSONALIZADA
EM BORDADO PADRÃO SAMU NO BOLSO
FRONTAL E TRASEIRO COM LOGOTIPO PADRÂO
SAMU 192. NA PARTE INFERIOR DA BOLSA DEVE

UND 70 RF R$ 217,99 R$ 15.259,30

CONTER 9 CRAVOS DE PVC PARA APOIO NO
SOLO.
 SERÁ NECESSÁRIO APRESENTAÇÃO DE
AMOSTRA DO PRODUTO.

9

LANTERNA REGARREGÁVEL 19 LED. DEVE
POSSUIR CAPACIDADE DE CARGA DE MÍNIMO
1500MAH; ALTA EFICIENCIA E LONGA VIDA;
AJUSTE DE INTENSIDADE DE BRILHO PARA 19
OU 10 LEDS; REGARREGÁVEL EM 110/220V;
INTERRUPTOR DE 3 ESTÁGIOS: DESLIGADO,
LIGADO 10 LEDS, LIGADO 19 LEDS; FOCO DE
LONGO ALCANCE E BOA CLARIDADE EM ATÉ 25
METROS; BATERIA DE LONGA VIDA COM CICLO
DE USO DE MAIS DE 500 CARGAS.

UND 80 VONDER R$ 67,99 R$ 5439,20

17

PILHA PALITO RECARREGÁVEL TAMANHO AAA
1,2V, NACIONAL AMPERAGEM MÍNIMA
900MAH, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES,
DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA
RESOLUÇÃO CONAMA Nº 401, DE 4 DE
NOVEMBRO DE 2008 E SER CERTIFICADA PELO
INMETRO OU INSTITUTO POR ELE
CREDENCIADO.

PAR 100 ELGIN R$ 17,80 R$ 1.780,00

VALOR TOTAL: R$ 96.001,30 (noventa e seis mil e um reais e trinta centavos).
Vigência: 12 (doze) meses.
Data: 02 de setembro de 2019
Assinaturas: Jucenir Leandro Stentzler

José Peixoto da Silva Neto
Rafael Francisco Fernandes